Para os convênios com órgãos e entidades da administração pública direta e indireta 
dos Estados, Distrito Federal e Municípios, as propostas devem observar o valor mínimo de 
R$100.000,00 (cem mil reais), ou no caso de obras e serviços de engenharia, o valor 
mínimo de R$250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais). 

3.6. Os limites descritos no item anterior não se aplicam às instituições privadas sem fins 
lucrativos.  

3.7. As propostas apresentadas devem estar vinculadas ao Programa 2016 – Políticas para 
as Mulheres: Promoção da Autonomia e Enfrentamento à Violência, nas seguintes ações, a